



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventogramas e Quantitativos

Nº OPERAÇÃO 1065266-78	Nº SICONV 884842	GIGOV GIGOV-AJU	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL-PRODES	AÇÃO / MODALIDADE	Grau de Sigilo #PÚBLICO
---------------------------	---------------------	--------------------	---------------	---	-------------------	----------------------------

PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÁ	MUNICÍPIO / UF AQUIDABÁ-SP	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA SEBASTIAO FIGUEIREDO	OBJETO REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO	DATA ASSINATURA
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 233.443,01

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	PLE1	PLE2	PLE3	4	5	6
1.		ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
Serviço	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCAR	MES	0,70	19.867,87	13.907,51	1-Administração Local	0,23	0,23	0,24			
Serviço	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMEN	h	40,00	49,04	1.961,60	1-Administração Local	13,00	13,00	14,00			
Meta	2	BANCADAS, LOUÇAS E METAIS											
Serviço	2.1	Vaso sanitário c/caixa de descarga acoplada, c/saída h	um	5,00	498,07	2.490,35	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			5,00			
Serviço	2.2	Vaso sanitário convencional, adaptado p/ deficiente fisi-	um	6,00	407,87	2.447,22	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			6,00			
Serviço	2.3	Mictório de louça branca com sifão integrado, engate fi-	um	2,00	634,62	1.269,24	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			2,00			
Serviço	2.4	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, ref L-10117 ou simi	um	6,00	464,37	2.786,22	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			6,00			
Serviço	2.5	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 3	um	2,00	360,17	720,34	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			2,00			
Serviço	2.6	TANQUE DE MARMORE SINTETICO SUSPENSO, 29,5 X 39	um	143,00	146,45	20.942,35	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			143,00			
Serviço	2.7	Canha de louça de embutir (oval ou circular) inclusive síl	um	2,00	223,21	446,42	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			2,00			
Serviço	2.8	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDAVEL MEDIA IN-	um	6,00	148,69	892,14	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			6,00			
Serviço	2.9	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m²	2,00	390,75	781,50	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			2,00			
Serviço	2.10	Divisória em granito bege ipanema polido, e=3cm, incl	m²	18,00	335,25	6.034,50	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			18,00			
Serviço	2.11	Torneira para lavatório, 1193, Docel, ref. 2005056 ou si	um	9,12	402,90	3.674,45	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			9,12			
Serviço	2.12	Torneira plastica para jardins, HERC 1128, 1/2" ou simi	um	145,00	127,54	18.493,30	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			145,00			
Serviço	2.13	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim. 1,40x0,6	um	11,00	21,41	235,51	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			11,00			
Serviço	2.14	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCENDIO E PANICO	um	139,00	805,67	111.988,13	2-BANCADA, LOUÇAS E METAIS			70,00			
Serviço	3.1	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGI	um	4,00	1.285,96	5.143,44	3-INSTALAÇÕES	4,00					
Serviço	3.2	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN	um	14,00	128,89	1.804,46	3-INSTALAÇÕES	14,00					
Serviço	3.3	Hidrante de recaque incluindo caixa em alvenaria de tij	um	1,00	779,29	779,29	3-INSTALAÇÕES	1,00					
Serviço	3.4	TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUE	um	3,00	176,48	529,44	3-INSTALAÇÕES	3,00					
Serviço	3.5	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLA	m	120,00	109,01	13.081,20	3-INSTALAÇÕES	80,00		40,00			
Serviço	3.6	UNIAO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2") C	um	2,00	185,95	371,90	3-INSTALAÇÕES	2,00					
Serviço	3.7	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CC	um	40,00	89,44	3.577,60	3-INSTALAÇÕES			40,00			
Serviço	3.8	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance 1	um	9,00	182,84	1.645,56	3-INSTALAÇÕES			9,00			
Serviço	3.9	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 1	um	9,00	23,37	210,33	3-INSTALAÇÕES			9,00			
Serviço	3.10	Placa de sinalizacao de seguranga contra incendio, foil	um	28,00	50,58	1.416,24	3-INSTALAÇÕES			28,00			
Serviço	3.11	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LAMPADAS 1	um	21,00	34,00	714,00	3-INSTALAÇÕES			21,00			
Serviço	3.12	Central de alarme e detecção de incendio, capacidade 1	um	1,00	415,25	415,25	3-INSTALAÇÕES			1,00			
Serviço	3.13	Sirene audíovisual endereçavel, 120db para alarme de	um	2,00	200,18	400,36	3-INSTALAÇÕES			2,00			
Serviço	3.14	Cabo blindado para alarme e detecção de incêndio, 3 x	m	130,00	19,71	2.562,30	3-INSTALAÇÕES	130,00					
Serviço	3.15	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEV	m	111,74	18,44	2.060,49	3-INSTALAÇÕES	111,74					
Serviço	3.16	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T PARA ELETROI	um	3,00	29,80	89,40	3-INSTALAÇÕES	3,00					

27.477.006 milrco

Valor Total do Orçamento: R\$ 233.443,01

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	3.17	CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO LR, PARA ELETRIC	um	12,00	25,79	309,48	3-INSTALACOES	12,00					
Serviço	3.18	Fornecimento e assentamento de luva de ferro galvaniz	um	40,00	11,91	472,40	3-INSTALACOES	40,00					
Serviço	3.19	Acionador manual (botoeira) tipo quebra-vidro, p/instal	um	4,00	133,53	534,12	3-INSTALACOES	4,00					
Serviço	3.20	Bomba Schneider mod BPI acoplada em motor elétrico	um	1,00	5.400,16	5.400,16	3-INSTALACOES			1,00			
Meta	4	DIVERSOS											
Serviço	4.1	Cumeleira em alumínio - 30 cm de cada lado, e= 0,8 mm	m	33,18	86,04	2.854,81	4-DIVERSOS	33,18					

Frentes de Obra:

PLE1	PLE2	PLE3			
------	------	------	--	--	--

AQUIDABASE, 31 de agosto de 2021
Local e Data

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0

Wallysson Almeida Vieira
Eng^o Civil
CREA: 2714782418



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1065266-78	Nº SICONV 894842	GIGOV GIGOV-AJU	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - PRODES	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
---------------------------	---------------------	--------------------	---------------	---	-------------------	-----------------

PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ	MUNICÍPIO / UF AQUIDABASE	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA SEBASTIAO FIGUEIREDO	OBJETO REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INICIO DA OBRA

Valor de Investimento: R\$ 233.443,01

Modo de Exibição: Todos

Eventos

Fronte de Obra:

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$):	1	2	3	4	5	6
1		Administração Local			15.889,11						
1	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,70	5,207,13	35,017,06	75,673,38	122,752,57	-	-	-
1	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	40,00	5,207,13	13,00	13,00	14,00	-	-	-
2		BANCADA, LOUÇAS E METAIS	R\$	173,201,67	66,105,85	107,095,82	-	-	-	-	-

2.1 Vaso sanitário c/caixa de descarga acoplada, c/saída horizontal, linha ravena, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico

2.2 Vaso sanitário convencional, adaptado p/ deficiente físico, linha popular, ELIZABETH ou similar, c/caixa de descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento plástico universal branco, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plástico

2.3 Micrômetro de louça branca com sifão integrado, engate flexível cromado 1/2", registro de pressão 1/2" com canopla cromada acabamento simples e conjunto de fixação

2.4 Lavatório louça de canto (Deca-lyz, ref L-10117 ou similar) sem coluna, c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusiva torneira

2.5 LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

2.6 LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

2.7 TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

2.8 Cubra de louça de embutir (oval ou circular) inclusive sifão plástico, válvula plástica para pia e engate plástico

Services: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Fronte de Obra:

Evento	Item Orc	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.	Total por Frente (R\$):
Valor de Investimento: R\$ 233.443,01					
1	1	PLE1		35.017,06	
2	2	PLE2		75.673,38	
3	3	PLE3		122.752,57	
4	4			-	
5	5			-	
6	6			-	

2	2.9	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	um	2,00	-	2,00	-	-	-
2	2.10	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m²	18,00	-	18,00	-	-	-
2	2.11	Divisória em granito bege ipanema polido, e=3cm, inclusive montagem com ferragens	m²	9,12	-	9,12	-	-	-
2	2.12	Torneira para lavatório, 1193, Docol, ref. 2005056 ou similar	um	145,00	-	145,00	-	-	-
2	2.13	Torneira plastica para jardins, HERC 1128, 1/2" ou similar	um	11,00	-	11,00	-	-	-
2	2.14	Plia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,40x0,60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada	um	139,00	-	70,00	-	69,00	-
3	3	INSTALAÇÕES	R\$	41.517,42	28.955,12	4.380,40	10.201,90	-	-

3	3.1	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X80X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCENDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	um	4,00	4,00	-	-	-	-
3	3.2	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	um	14,00	14,00	-	-	-	-
3	3.3	Hidrante de recalque incluindo caixa em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,60 x 0,35m, com tampa em ferro fundido 0,40 x 0,60 e fundo com brita	um	1,00	1,00	-	-	-	-
3	3.4	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	um	3,00	3,00	-	-	-	-
3	3.5	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	m	120,00	80,00	40,00	-	-	-
3	3.6	UNIÃO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Um	2,00	2,00	-	-	-	-
3	3.7	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	um	40,00	40,00	-	-	-	-
3	3.8	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance médio do jato 5m, tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721	um	9,00	-	-	9,00	-	-
3	3.9	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	um	9,00	-	-	9,00	-	-
3	3.10	Placa de sinalização de segurança contra incendio, fotoluminescente, retangular, *20 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	um	28,00	-	-	28,00	-	-
3	3.11	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	um	21,00	-	-	21,00	-	-
3	3.12	Central de alarme e detecção de incendio, capacidade: 8 lições, com 2 linhas, mod VR-8LL, Verrn ou similar	um	1,00	-	-	1,00	-	-

Serviços: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 233.443,01

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
--------	----------	--	-------	-------------------------	------

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
3	3.13	Sirene audiovisual endereçável, 120db, para alarme de incêndio	um	2,00	2,00
3	3.14	Cabo blindado para alarme e detecção de incêndio 3 x 1,5mm2	m	130,00	130,00
3	3.15	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	m	111,74	111,74
3	3.16	CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	um	3,00	3,00
3	3.17	CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	um	12,00	12,00
3	3.18	Fornecimento e assentamento de luva de ferro galvanizado de 1/2"	um	40,00	40,00
3	3.19	Accionador manual (botoneira) tipo quebra-vidro, pínstal, incendio Bomba Schneider mod BPI acoplada em motor elétrico 5 CV, sucção e recalque d=2 1/2"	um	4,00	4,00
4	4.1	EVENTO DIVERSOS	um	1,00	1,00
4	4.1	Cumeeira em alumínio - 30 cm de cada lado, e= 0,8 mm	m	33,18	33,18
5	Evento		R\$		

AQUIDABA/SE, 31 de agosto de 2021
 Local e Data

Responsável Técnico: 0
 CREA / CAU: 0

Wallysson Almeida Vieira
 Eng.º Civil
 CREA 2714782418

